
ENTE di GESTIONE per i PARCHI e la  
BIODIVERSITA' EMILIA OCCIDENTALE 

 
 IL PRESIDENTE P.zza G. Ferrari, 5, 43013 Langhirano (PR) Tel. 0521-354111 

presidente@parchiemiliaoccidentale.it 

 

 

 
 

  

 

 
 

 

 

 
 

 
 

Pagina 1 di 2 
 

Sede: Strada Giarola, 11, 43044 Collecchio (PR) - Tel. 0521 802688 - fax 0521 305732 
info@parchiemiliaoccidentale.it - PEC: protocollo@pec.parchiemiliaoccidentale.it - www.parchidelducato.it 

P.IVA e Cod. Fisc. 02635070341 

 
DECRETO DEL PRESIDEN N. 1 DEL 04/05/2020 
 
OGGETTO: LAGO BALLANO A REGOLAMENTAZIONE SPECIALE - POSTICIPAZIONE APERTURA CAUSA COVID 
19 – DETERMINAZIONI 
 
 
 
L'anno duemilaventi, il giorno 04 del mese di maggio, nella sede dell’Ente di gestione per i parchi e la biodiversità – 
Emilia Occidentale in Langhirano (PR), con i poteri conferiti dalla delibera di comitato esecutivo n. 53 del 09/06/2017 
“Nomina del Presidente dell’Ente di Gestione per i Parchi e la Biodiversita’ – Emilia Occidentale (art. 6 comma 4 
lettera b e art. 7 della L.R. 24/2011)”;  
 
Il sottoscritto Dott. AGOSTINO MAGGIALI, in qualità di PRESIDENTE dell’Ente di Gestione per i Parchi e la 
Biodiversità – Emilia Occidentale:  
---------------------------------------- 
 
VISTI: 
- il “Regolamento di pesca nelle acque correnti e nei laghi presenti all’interno del Parco Regionale delle Valli del 

Cedra e del Parma per gli anni 2019, 2020, 2021”, approvato con atto di Comitato Esecutivo n. 5 del 26.02.2019 

- la Delibera di Comitato Esecutivo n. 21 del 21/02/2020 “Pesca nel Parco Regionale delle Valli del Cedra e del 
Parma – Laghi a Regolamentazione Speciale – Approvazione entità del contributo amministrativo a carico dei 
pescatori”; 

- il Decreto del Presidente della Regione Emilia-Romagna n. 41 del 14 Marzo 2020 che sospende l’esercizio della 
pesca per limitare la diffusione della sindrome da COVID 19; 

- il Decreto del Presidente della Regione Emilia Romagna n. 74 del 30 aprile 2020 che permette l’esercizio della 
pesca entro i confini provinciali; 

 

CONSIDERATO che nel “Regolamento di pesca nelle acque correnti e nei laghi presenti all’interno del Parco 
Regionale delle Valli del Cedra e del Parma per gli anni 2019, 2020, 2021”la pesca nelle acque del Lago Ballano a 
regolamentazione speciale è prevista a partire dalla prima domenica di maggio; 

 

CONSIDERATO che, a causa delle limitazioni e delle chiusure imposte dai Decreti del Presidente del Consiglio e del 
Presidente della Regione Emilia Romagna per limitare la diffusione della sindrome da COVID 19, non è stato possibile 
stampare i tesserini giornalieri e stagionali, effettuare i ripopolamenti di trote né distribuire i tesserini agli esercizi 
commerciali; 

 

CONSIDERATO che gli esercizi commerciali sono ad oggi ancora chiusi e che probabilmente non riapriranno prima di 
metà maggio; 

 

RITENUTO pertanto di consentire la pesca del Lago Ballano a regolamentazione speciale dall’ultima domenica di 
maggio (31/05/2020), come previsto per i laghi all’interno del Parco dei Cento Laghi, al fine di poter svolgere le 
operazioni sopra indicate propedeutiche alla riapertura;  

 

mailto:info@parchiemiliaoccidentale.it


ENTE di GESTIONE per i PARCHI e la  
BIODIVERSITA' EMILIA OCCIDENTALE 

 
 IL PRESIDENTE P.zza G. Ferrari, 5, 43013 Langhirano (PR) Tel. 0521-354111 

presidente@parchiemiliaoccidentale.it 

 

 

 
 

  

 

 
 

 

 

 
 

 
 

Pagina 2 di 2 
 

Sede: Strada Giarola, 11, 43044 Collecchio (PR) - Tel. 0521 802688 - fax 0521 305732 
info@parchiemiliaoccidentale.it - PEC: protocollo@pec.parchiemiliaoccidentale.it - www.parchidelducato.it 

P.IVA e Cod. Fisc. 02635070341 

 

DECRETA 
 
1. DI CONSENTIRE la pesca nel Lago Ballano dall’ultima domenica di maggio (31/05/2020) per le motivazioni meglio 

espresse in premessa; 
 

2. DI DARE ATTO che il presente provvedimento: 

 va inserito nel registro dei Decreti e pubblicato all’Albo Pretorio.  
Il Presidente 

Maggiali Agostino 
documento firmato digitalmente 

ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 82/2005 
 

 
_____________________________________________________________________________________ 

 

mailto:info@parchiemiliaoccidentale.it

